
HYDROBYGGET
rehabilitering og tilbakeføring

ELEMENT ARKITEKTER

Teks t : 	 ELEMENT Ark i tek te r
Fo to : 	 Iva r  Kvaa l  

ELEMENT Ark i tek te r  ( s i de  37,  vens t re )
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Hydrobygget fra 1960 er et av Oslos mest 
markante kontorbygg. Det ble  opprinnelig 
oppført som hovedkontor for Norsk Hydro, 
og er tegnet av Erling Viksjø, en av 
 Norges fremste modernistiske arkitekter. 

Hydrobygget er utført i plasstøpt betong, 
med bærende elementer og fasade i 
karakteristisk sandblåst natur betong.  
Som i flere av hans øvrige bygninger 
søkte Erling Viksjø kunst integrert i 
arkitekturen, i samråd med kunstnerisk 
rådgiver Carl Nesjar. I Hydrobygget er 
utsmykningen utført av Jakob Weidemann 
og Odd Tandberg. Weidemanns fire kunst-
verk ser man henholdvis utendørs ved 
inngangen, og inne i lobbyen. Tandberg 
står bak conglobetongveggene i innvendig 
lysgård, samt to frittstående murer ute i 
Hydroparken.

Anlegget består i dag av den opprin-
nelige 14-etasjers høyblokken med tre 
etasjer fellesfunksjoner, og en senere 
tilføyd lavblokk. 

Høyblokken med fellesetasjer er nå 
totalrenovert, og bringes inn i fremtiden 
gjennom oppgradering, tilbakeføring og 
foredling.

Alle valg av utforming og materialitet 
er gjort med tanke på å komplemen-
tere naturbetongen, arkitekturen og den 
 integrerte kunsten.

Skiven i parken
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Organisering - planer
Planløsningen i kontoretasjene er åpnet, 
for å gi mer dagslys og bedre kontakt 
med omgivelsene. Tidligere gjorde smale 
korridorer at utsikten og opplevelsen av 
å være i høyden uteble fra mange av 
kontor etasjene. Nå er korridorene bredere, 
og himlingene løftet. Sirkulasjonsarealene 
er omgjort til funksjonelle soner og steder 
å oppholde seg. 

I fellesarealene i 1. etasje er kontakten 
mellom ute og inne styrket ved tilbake
føring av lobby og resepsjon, og etablering 
av en ny siktlinje og adkomst fra lobby til 
auditorium, kantine og møteromsavdeling.

Forplass
Bygningens forplass var opprinnelig helt 
åpen med granittheller. Senere ble  hellene 
fjernet og plassen asfaltert. I tillegg bidro 
andre tiltak, som f.eks. ny avrenning, til 
en uheldig oppstykking av den en gang så 
helhetlige adkomstsituasjonen.

Både arkitekt, landskapsarkitekt og 
byggherre ønsket å gi forplassen et uttrykk 
og en utførelse som var mer i tråd med 
den opprinnelige situasjonen. Asfalten ble 
erstattet av plasstøpt, slipt betong med 
elvesingel fra Svelvik, underdelt i 2,4 x  
2,4 meters kvadrater med innfelt messing. 
I prosessen ble det gjort flere prøvestøp, 
og den endelige betongresepten står godt 
til naturbetongen i fasaden.

Adresse:  	 Bygdøy Allé 2, Oslo
Byggherre: 	 Norsk Hydros Pensjonskasse
Arkitekt 1960: 	 Erling Viksjø
Arkitekt rehab:	 ELEMENT Arkitekter AS
Landskapsark.:	 Bjørbekk & Lindheim AS
RIB: 	 Dr. ing. A. Aas-Jakobsen AS
Rådgiver betong:	 BETONGstudio
Entreprenør: 	 Realbygg AS (hovedentreprenør) 

plasstøpt betong : gulv forplass ute/inne: Stenseth & RS Entreprenør AS 
betongelementer, reparasjoner, naturbetong: Con-Form produksjon avd. Lunde 
betongsliping: Betotec AS

Leverandører:	 betongelementer, rep. naturbetong: Con-Form produksjon avd. Lunde 
betong gulvstøp: Unicon

Ferdigstilt:	 2025
Areal:	 20 000 m2

Konstruksjon:	 Plasstøpt betong. 
Materialer:	 Naturbetong. Gulvstøp inne (resept Bøler kirke/Unicon): Hvit sement, marmor, Svel-

viksand. Limt til gammelt underlag med epoxy. Etterbehandling: Polyretan W 59. 
Gulvstøp ute: Standard B35MF4016. Lavkarbon B, Svelvikstein. Messinglister og fuger

ELEMENT
Arkitekter

ELEMENT er et arkitektstudio som søker ny kunnskap gjennom praktisk forskning, 
kunstnerisk samarbeid og tett dialog med industrien. I alle prosjektene er målet å komme 
fram til et svar som er rasjonelt, varig og vakkert.

ELEMENT har vunnet en rekke priser for sin arkitektur, blant annet Houens Fonds Diplom, 

DogA-merket, Oslo Bys Arkitekturpris og Betongtavlen.

www.element.no
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Fasader
Alle fasader ble tørrisblåst på utsiden og 
etterisolert på innsiden. Vindus glassene ble 
byttet for å møte dagens krav til U-verdi. 
Fasadene og den tilliggende Hydroparken 
står på Byantikvarens Gule liste, så det ble 
etterstrebet å beholde og restaurere alle 
originale bygningsdeler utvendig. 

Viksjøs varemerke – naturbetongen 
– måtte restaureres flere steder. I til-
legg er teknikken videreført gjennom 
nye  elementer i sandblåst naturbetong.  
 ELEMENT samarbeidet tett med BETONG
studio og Byantikvaren for å ivareta 
 materialitet og vernehensyn.

Skiven i parken
Det var nødvendig å forbedre rømnings-
situasjonen fra parkeringskjelleren opp 
i Hydroparken. For å holde den nye 
rømnings trappen underordnet Viksjøs 
markante bastion i sort stripebetong, ble 
det etablert en ny, 9,3 meter lang fritt
stående skive. Skiven i parken skjuler det 
bakenforliggende trappehuset, og er også 
utført i sort stripebetong, med farge og 
dimensjoner lik bastionen. I prosessen 
med stripebetongen ble det forsket på 
opprinnelig utførelse, og det ble utarbeidet 
mange prøver før endelig støp og sand
blåsing av prefab-elementer.
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Naturbetongtrapp
Den originale naturbetongtrappen uten-
for kantinen var i dårlig forfatning, med 
sprekker og synlig armering. Lokale 
reparasjoner av naturbetongen var ikke 
hensiktsmessig fordi skadene var så 
store, særlig i sammenkoblingene mellom 
vange, trinn og rekkverk. 

Det ble produsert nye, prefabrikkerte 
trinn og vange etter Viksjøs tegninger, 
og det originale rekkverket i rustfritt stål 
og teak ble omhyggelig restaurert og 
remontert.
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Hovedinngang
Av historiske bilder så man at hovedinn-
gangen i 1960 var arkitektonisk rendyrket, 
med to gjennomgående betongskiver 
og en dramatisk baldakin i eksponert 
naturbetong. Etter hvert var den imidler
tid preget av tekniske løsninger som var 
kommet til underveis. Baldakinen var 
delvis tildekket av himling, og betongen 
skadet av små og store føringer. Det var 
viktig å få tilbakeført hovedinngangen 
å langt som mulig, og eksponere all 
naturbetong i baldakinen. Målet var at 
den uvanlige betongkonstruksjonen igjen 
skulle få stå i fokus. Store sår er gjen-
støpt og forsiktig reparert, og åpningene 
for integrert belysning er tatt i bruk igjen.

Lobby
Lobby, lysgård, sirkulasjonsareal og 
 auditorium er tydelig knyttet sammen 
med ett, nytt sammenhengende gulv. 
Dette er store, viktige fellesarealer med 
mye naturbetong og integrert kunst.  
Det var derfor ønskelig med et rolig 
uttrykk, som ikke tar for mye av opp-
merksomheten. Valget falt på et gulv i 
lys, slipt betong med en varm fargetone, 
med resept  utviklet av BETONGstudio.

Resepsjon og auditorium
Da ELEMENT skulle utforme den nye 
resepsjonsdisken, søkte man på samme 
måte å holde utforming ryddig og dempet, 
med kjente materialer og dimensjoner fra 
eksisterende bygningselementer i lobbyen.

Den nye disken består av en betong-
base med topp i heltre kirsebær. Med 
denne horistontale inndelingen får disken 
en tydelig sammenheng med mes-
saninbrystning og håndløper. Betongen 
har samme materialitet som gulvet, men 
med en annen overflatebehandling på de 
 vertikale flatene, som først er slipt og 
deretter sandblåst grovere. 

For å minimere last på eksisterende 
dekke, og lette frakt og montering, er 
basen satt sammen av 75 mm tykke 
elementer. Elementene ble støpt av 
samme betongleveranse som lobbygulvet, 
og deretter kappet, slipt og sandblåst på 
verksted før montering. 

Sidetrappene i auditoriet består også av 
slike bearbeidede elementer, montert på 
bærekonstruksjon i stål.	


